

Prenumeratę przyjmują:

W KRAKOWIE: Biuro Administracji „CZASU” przy ulicy Bolekiej, w domu pod l. 413; Księgarnia pp. B. A. Kryciańskiego w Rybku głównym, J. Wildta przy ulicy Grodzkiej, handel M. Dwornika w Krakowie...

CZAS

Cena wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie kosztuje 10 centów w. a.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (e.g., Kraków, Warszawa, Lipsk) and price per year in francs.

Małdy i pieniędzy prenumeracyjni na ogłoszenia (inseraty) przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU” w Krakowie, przy ulicy Bolekiej pod l. 413.

Kraków 12 czerwca.

Było do przewidzenia, że jak Arcybiskup Ledóchowski pierwszy padł ofiarą ustaw majowych, podobnie i uzupełniające ustawy te...

Mimo, że opór biskupów w całych Niemczech jednakowy, dwóch dopiero pasterzy podziela los Arcybiskupa gnieźnieńsko-poznańskiego, a o ile zastosowanie ustaw majowych jest łagodniejszym...

Pośpiech w przesładowaniu kościoła w Wielkopolsce, przede i bardziej bezwzględne zastosowanie tych ustaw gwałt legalizujących...

Artykuł Provincial Correspondens wywołujący biskupów do poddania się ustawom póki czas, zrzucający na ich opór odpowiedzialność...

Dotychczas organa rządowe twierdziły, że ustawy warują tylko interesa państwa i nie mają na celu ucisku kościoła.

dokonane fakta w archidiecezyi gnieźnieńsko-poznańskiej.

Urzędowa dymisyja Arcybiskupa, konfiskata majątku kapituły jako przewencyjna, kara za odmowę wyboru, a wreszcie instalacja komisarza rządowego na miejsce Arcypasterza...

A jednak zbyt ostre ostrzeżenie, bo z góry cały episkopat katolicki w Prusiech był przygotowany na podobne następstwa niemieckiej...

Niebawem zapewne członkowie obu kapituł połączą się w więzieniu z Arcypasterzem, lub ulegną wygnaniu; lecz jak długo jeszcze...

Ileokroć występuje przesładowanie kościoła, zwykłe ostania się pozorem, że tylko walczą przeciw hierarchii kościoła, a nie naruszają...

Nie spodziewałem się, że jeszcze raz dotkną być musiałem sporu między Metropolita Sembrałowiczem a księżmi ruskimi. Z powodu pogłoski — jak mniemam — mylnej, jakoby także metropolita...

Daremnie tu grozić wrzekomym agitatorom ultramontanizmu, bo opór episkopatu, kleru i wiernych tak w prowincjach polskich, jak w...

KORESPONDENCYJA „CZASU”

Wiedeń 10 czerwca.

(R.) Dzieje bieżącego wieku świadczą, że póki był zawsze najbardziej zabezpieczonym, kiedy najmniejsi rozprawiano o pokój europejskim...

Nie spodziewałem się, że jeszcze raz dotkną być musiałem sporu między Metropolita Sembrałowiczem a księżmi ruskimi. Z powodu pogłoski — jak mniemam — mylnej...

by jakie stowarzyszenie zagroziło swemu prezesowi zrzcuceniem go z tej godności, jeśli nie odwołał...

Wiedeń 11 czerwca.

Niespodziewanie przeszedł obojętą na pozór fakt konsekracji biskupa z Cattaro Petranowicza. Obrząd ten odbył się niedawno w Wiedniu...

pełności drugiej instancyi w tychże sprawach, czyli innymi słowy, czy nie nastąpi zupełna emancypacya kościoła grecko-wschodniego...

Poznań 10 czerwca. Następujące jeszcze podaje szczegóły Kurjer Pomański ze środy o zabozrze majątku arcybiskupstwa:

Skoro tylko pismo naczelnego prezydenta wręczone zostało praelatowi Brzezińskiemu i wiadomość o tem do rejencyi doszła, przybył na tum p. landrat Massenbach w towarzystwie innych urzędników...

Dla przestrogi osób interesowanych, czynnymi wziankę, że konsystorz uważać można za nieistniejący.

To samo mniej więcej co w Poznaniu, działo się równocześnie w Gnieźnie, jak się to z poniżej zamieszczonych korespondencyi wykaże.

Dalej zaś pisze Kurjer: Podczas kiedy p. landrat Massenbach i inni urzędnicy odbywali czynności swoje w konsystorz, w pałacu arcybiskupim i w seminarjum duchownem...

Wzmiankowana powyżej korespondencka brzmi: Gniezno 9 czerwca. Dziś około godziny 8ej z rana zjawił się radca ziemski p. Nollau...

Część literacko-artystyczna.

LUDWIK XI tragedia w pięciu aktach Kasimiera Delavigne, z francuskiego przełożył Krystyn Ostrowski.

AKT CZWARTY. Sypialnia króla: dwoje drzwi bocznych; pulpit i krzyż na ścianie. Okno z kratą; w głębi framuga z łóżem, za kotarą na wpół odsłoniętą. Komin zapalony.

Nietknięty sztylet niby dla obrony; Królewskie łożo w głębi, pod kotarą. Gdzie od zgrzyoty chłoni się daremnie; Jej dłoń go ściga, zrywa tę zasłonę...

Nemours. Lecz kóż mię zdradził? Coitier. Za Filipa rękę; Niechaska jego, zaszczył mu przynosi; Król aż się pienił.

Nemours. Na wodza króla złupitym dziadzieczką, Na korzyść wroga całej mej rodziny? Coitier. Mój synu, księżo, zlituj się nad sobą!

Tam drzwi za drzwiami świat, powietrze, słońce, Swoboda, synu! Nemours, chwyciwszy stylę. Wreszcie mam obrońcę!

orzec, wszelako byłoby pożądanem, aby plany te wy-

stawione były także na widok publiczny w salach wy-

stawy sztuk pięknych, tem więcej, że konkursowe plany

Sukiennic wystawione były niedługo i przystępne wszy-

stkim. — Wyszedł zeszyt 10ty „Odysei“ przekładu p. Lu-

cyana Siemienińskiego, obejmujący pieśni 1874, 1914,

1914. Dwa zeszyty jeszcze, które wyjdą niezadługo,

zakładają ten znakomity przekład. Na okładce tego ze-

sztytu stoi: Z powodu małej liczby pozostałych egzem-

plarzy, cena po wyjściu Odysei podwyższoną zostanie.

— List Ojca Sgo do Arcybiskupa Sembratowicza i

Biskupów ruskich w sprawie dycezyi Chełmskiej w ory-

ginalnym tekście łacińskim i przekładzie polskim wy-

szedł w drukarni Paszkowskiej w osobnym odbiciu za

staraniem Redakcyi Czasu. Sprzedaje się po cent. 10

na korzyść księży Unitów Chełmskich w Administracyi

Czasu, tudzież w księgarniach Krzyżanowskiej i No-

woleckiego, które podjęły się tej sprzedaży bez potra-

dzie tęsknił za krzesłem w Izbie, jako „najprzyjemniej-

szym w Anglii klubem.“ — Teatr. W sobotę dnia 13 czerwca,

po raz pierwszy, dramat w 5 aktach wierszem przez Dominika

Magnuszewskiego dokończenie M. Wołowskiego: Roz-

bojnik salonowy. — Wystawa nienastająca Towarzystwa Przyjaciół sztuk

pięknych w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej,

otwarta codziennie od godziny 11ej do 4ej prócz po-

nieдельник. Wstęp w niedzielę 15 centów, w dni po-

wszednie 30 centów. — Dnia 10go czerwca przed południem pogoda,

po południu, wieczorem i w nocy deszcz; termometr w cie-

niu od 10-4 doszedł do 24-0 R. Dnia 11 rano deszcz,

później pogoda; termometr od 10-2 doszedł do 17-2 R.

Barometr opadał; dnia 12 czerwca o godzinie 6ej rano

stał jego był 328-32, termometru 8-4 R. Wiatr za-

chodni. — W sobotę dnia 13 czerwca: Sgo Antoniego z Padwy

wybrałszy. — W sobotę dnia 13 czerwca: Sgo Antoniego z Padwy

wybrałszy. — W sobotę dnia 13 czerwca: Sgo Antoniego z Padwy

wybrałszy. — W sobotę dnia 13 czerwca: Sgo Antoniego z Padwy

po przeszłorocznym nieurodzaju panuje tu przed-

nowek, ale nadto napływ robotników zagranicznych

ponaża nędy, gdyż od dwóch miesięcy robotnicy

ci czekają na rozpoczęcie prac. Budowa więc

kości nie wpywa przeto produkcyjnie na całą o-

kolację, a niemniej sład strata dla kolei. Miej-

scowi przedsiębiorcy nie byli bymiewystawieni

na straty przez opóźnienie rozpoczęcia robót, gdyż

robotników mieli by miejscowych. Włosi i Cze-
rzy przybyli tutaj z całemi koloniami obcych robotni-

ków, co niewątpliwie narazi kolej na wynagrodze-

nie opóźnienia. — Przejehali do Krakowa od dnia 10go do 11go czerwca.

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM ORZEM: Julian

Kamiński z Peszu, Antoni Borowicki właściciel dóbr

z Lwowa, Marya Hoffmanowa z Czerny, Fryderyk

Lauterbach profesor z Kongresówki, Józef Lewkowicz

wł. d. z Kongresówki, Jan Serkowski kupiec z War-

szawy, Kazimierz Legocki właściciel dóbr z Kongre-

sząd serbski ulokował swoją pożyczkę hipoteczną

bardzo korzystnie w Londynie. — Konstantynopol 10 czerwca. Słychać,

że rząd wzbrania się ratyfikować umowę pożyczkową

Sadyk paszy. Skarb jest w stanie zapłacić kupon

najbliższy. Przedłożono rządowi inne korzystniejsze

kombinacje finansowe. Głoszą, że Sadyk pasza

będzie odwołany. — Washington 10 czerwca. Komisya kon-

gresu do projektu ustawy o zniesieniu ograniczeń

nałożonych bankom w wypuszczeniu biletów, po-

staławił poprawkę, aby na każdy milion biletów

bankowych wypuszczonych w obieg przez banki

narodowe, ściągnać za 375,000 dolarów biletów

skarbowych (greenbacks). Wyplaty w złocie mają

się rozpocząć napowrót od nowego roku 1875.

Washington 10 czerwca. Izba reprezen-

tantów przyjęła wniosek dodatkowy do ustawy o

rozkładzie wynagrodzenia za „Alabama“, na mocy

k którego tylko szkody bezpośrednio wynagrodzone

Parlament włoski ma być rozwiązany nieba-

wem po ciężkich zapasach, jakie przebył z nim ga-

binet Minghettiego. Rząd bowiem nie chciał brać

na siebie ciężaru fortyfikacyjnego wielu miejsc w kró-

tym przeciągu czasu, lecz rozłożył obciążenie te ro-

boty na długie lata. Ciekawą była z tego powodu

mowa jenerała Cialdiniowego w senacie d. 4 b. m.,

k która przewidywała za zwłoką. Jenerał ten nie

bowiem przewidywał wojny, ale twierdził, że w

obecnych okolicznościach może wojna nawiedzić

Włochy, zanim fortyfikacje będą gotowe. Rzekł

on między innymi: „Weszlśmy do Rzymu, zdeptywały zasady, in-

teressa, instytucje. Dla zdobycia Rzymu użyliśmy

znanych przez wszystkich środków moralnych i po-

zostaliśmy tu na przekór uczuciom katolickim.

Życję moją ożywił gabinet, który doświadczył

zręcznym i szczęśliwym, aby zdołał pogodzić uczu-

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiadomości z biura Izby handlowo-przemysłowej

o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu

dnia 11 i 12go czerwca.

— Lubo na wczorajszym targu na Baranie, dowóz zboża

wydawał się znaczny, przecież było to w większej części

zboże dostarczone na dawniej pozawierane umowy.

Na sprzedaż zaś nie wiele było. Najwięcej dowieziono

jeszcze pszenicy, jęczmienia, grochu i prosa, żyta i

owisa bardzo mało. — Zakupna jak zwykle porobili tutejsi speculanci

zbożowi i właściciele w pobliżu granicy położonych młynów.

Placono za pszenicę czerwioną 237 funt. od 49

do 58 złp., białą od 51 do 60 złp., żyto 225 funt.

od 34 do 40 złp., jęczmień 202 f. od 32 do 35 złp.,

owies 138 funt. od 20 do 23 złp., groch 250 f. od 37

do 41 złp., proso 237 f. od 36 do 40 złp.

(Nadesłano).

Wszystkim chorym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów

Revalsciera du Barry z Londynu.

Żadna choroba niemoże się oprzeć delikatnej Revalsciera

du Barry, która usna bez leków i kosztów wszystkie cier-

pienia żołądkowe, nerwowe, piersiowe, płucowe, choroby wą-

troby, gruźlicę, błon śluzowych, pęcherza, nerek, gruźlicę,

suchoty, dychawicę, kaszel, niestrawność, zatłkanie, rozwalnie-

nie, bezsenność, osłabienie, hemoroidy, wodną puchlinę, febrę,

zawrót głowy, uderzenia, szum w uszach, nudności i wymioty

nawet wśród ciąży, diabetes, melancholię, chudnięcie, reuma-

tizm, gościec i bladeczkę. — Wyciąg z 75,000 świadectw o wyleczonych chorobach prze-

szła się na żądanie odpłatnie. — Pożywniejsza niż mięso, Revalsciera jest o 50 razy tańsza

niż lekarstwo. W puszkach zawierających 1/2 funta i 1/4 funta 50 c.

1 f. 2 zł. 20 c. 2 funty 4 zł. 50 c. 5 f. 10 zł. 12 f. 20 zł.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Paryż 10 czerwca. Program lewego środka

liczy obecnie 131 podpisów, między którymi Thiers.

Ks. Audiffert Pasquier oświadczył delego-

wanym lewego środka: Podpisani w liczbie 53 na

programie prawego środka gotowi są przystąpić

do programu lewego środka pod warunkiem, że

manowemu będzie wzięty pod uwagę program

narodowemu użyty będzie prawo, po upły-

wie siedmioletnia Mac-Mahona zmienić ustawy i na-

znaczyć formę rządu. Thiers oświadczył się

przeciw temu ostatniemu warunkowi. Na wczorajszym

zebraniu ministrów Mac-Mahon polecił użyć wszel-

kich dróg, aby w ciągu tej sesji niedopuszczono

rozpraw politycznych. W skutku tego robiono o skraj-

nej części wniosku, chcąc skłonić Dahirela do ofi-

czenia wniosku, aby izba zrobiła wybór między

monarchią a republiką. Słychać, że gdy przyjdzie

sprawdzać wybór Bourgois, minister spraw we-

wnętrznych Fourton odczyta list marszałka, który

wywieści manowca wyborze Bourgois.

Ostatnie depesze telegraficzne „Ozas“.

Wiedeń 12 czerwca. N. Fremdenblatt donosi,

że Cesarzowa zanim zamieszka na czas kąpiel

morskich w Brighton, zabawi przez kilka tygodni

na wyspie Wight. Wraz z N. Panią jedzie tam córka

jej Arcyksi. Marya Walerya. — Paderborn 12 czerwca. Sąd apelacyjny

zarządził wstrzymanie postępowania przeciw bisku-

powi Marciniowi, aż do skutku wniesionego, jak

słychać, podania o ulaskawienie. — Paryż 12 czerwca. W skutku gwałtownego

artykułu w Pays przeciw republikanom, republi-

kanie wysłał Clémenceau, aby żądał zadosyć

uczynienia od naczelnego redaktora dziennika Pays.

Przybyli jako świadkowie do biura Redakcyi Schoel-

Kurs papierów i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków, Wiedeń), date, and various financial instruments like bonds and bank notes.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and different types of banknotes.

Table detailing railway fares and other transportation costs for various routes and classes.

Table showing exchange rates for various banks and currencies, including London, Paris, and other international locations.

Zdrojowiska Tygodnik kapielowy Organ Towarzystwa Tatrzanskiego. Redaktor Dr. B. Lutostanski. Wydawca Adolf Dygasiński.

Zaproszenie!

Delegat gal. Towarzystwa Kredytowego ziemskiego w czasie ogólnego zgromadzenia w Lutym r. b. uznając potrzebę zawiązania Stowarzyszenia zaliczkowego dla rolników...

Im gogawartigen Augenblicke, wo durch die Einführung der Geschworenen gerichte das Interesse für die Bestimmungen des Strafgesetzes reger geworden ist, erlauben wir uns: (1027-23)

Die Verbrechen des österreichischen Strafgesetzes in Versen von J. U. Dr. H. E. Ward ein Verbrechen durch Druckschrift begangen.

Kamienica przy ulicy Ś. Anny pod L. 199 nowo wyrestaurowana, jest do sprzedania. Blizsza wiadomosc w kamienicy przy ul. Gołębiej...

Z powodu zmiany przedsiębiorstwa jest do sprzedania za bardzo zniżoną cenę 1300 złr. Maszyna parowa...

Słoninę i Szmalec w najlepszych gatunkach, sprzedaje niżej podpisany dom handlowy naprzeciw kościoła N. Maryi Panny...

Najlepsza farba gotowa w płynie do zapuszczania posadzki 2 1/2 masa czyli garniec na trzy sziagi...

Franciszek Lenert w Krakowie. Pewien większy handel drzewa poszukuje w Galicyi zawiązania stosunków celem zakupu desek.

Franciszek Lenert w Krakowie. Pewien większy handel drzewa poszukuje w Galicyi zawiązania stosunków celem zakupu desek.

Zagubione zostały 31 Obligacy ziemskich Kredytu Francuskiego (Credit Foncier) po 50/0 niemających kursu na giełdzie.

Nadmielnik poszukuje umieszczenia przy mlynie amerykańskim u p. Władysława, a to od 24 Lipca b. r. w prowincyi...

Ja polecam mój Szanowny odbiorcom i przesyłam na łaskawie listowne zamówienie następujące nowe wynalazki:

CEBULKA NA POROST WŁOSÓW, poręczony środek, ażeby w przeciągu 14 dni uzyskać na łysych miejscach wspaniałą brodę.

OLEJEK ORZECHOWY Antoniego Risa, wyściśnięty z zielonych łupin orzechów, ciemni każde jasne włosy w najkrótszym czasie.

AMERYKANSKA POLITURA DO MEBLI, którą posmarowane najstarsze i odleżałe meble tylko raz, można zupełnie odnowić.

Antoni Rix, w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16, a z powodu przydatności można je z własnego doświadczenia każdemu polecić.

Walne zebranie akcyonaryuszów Spółki akcyjnej teatru polskiego w ogrodzie Potockiego w Poznaniu odbędzie się dnia 24^o Czerwca b. r. o godzinie 5^{ej} po południu na sali Bazarowej w Poznaniu.

Państwo Gernakówka w Borszczowskim obwodzie we wschodniej Galicyi poleca panom właścicielom owczarni bardzo piękne Tryki do chowu ze swojej Electoral-Negretti owczarni zarodowej po cenie od 25 do 250 złr. w. s. za sztukę.

L. LEGRAND DOSTAWCY WIELU PANUJĄCYCH DWORÓW PARYŻ, 207, ulica Saint-Honoré. MYDŁO ORIZA z wszelkiego gatunku wodą sprawnie pianą delikatną i obfitą.

MARIENBAD w Czechach (stacya kolejowa), rozsyłka wód mineralnych i płodów zdrojowych, jak: w całym świecie znany soli glauberskiej.

Rozsyłka wód mineralnych z Eger-Franzensbad (Franzens-, Salz-, Wiesn-, Nequelle und kalter Sprudel) na porę 1874 roku rozpoczęła się i przesyła się takowe w dzbankach kamiennych i butelkach szklanych.

Główny skład we fabryce M. Peterseima w Krakowie parowych młocarni z lokomobilami i przenośnych parowych machin.

Podobna sposobność pewno nie nadarzy się nigdy 50% zniżenia ceny. 1/2 tuzina tyzerek do kawy z chińskiego srebra dawniej złr. 3-75 teraz złr. 1-30.

Wszystko z najszlachetniejszego srebra chińskiego. Zamówienia na prowincje wykonujęm za zaliczką punktualnie i sumiennie. Adres: J. Bettelheim, złotnik, L. Franciskanerplatz 8 w Wiedniu.

W sprawie kolei wschodnio-węgierskiej Odezwa. Na dzień 30go Czerwca b. r. zwołanem jest do Pesztu zwyczajne walne zebranie akcyonaryuszów Kolei wschodnio-węgierskiej.

W tym celu podpisany Komitet wzywa wszystkich p. T. akcyonaryuszów, którzy wkładki po 50 c. w. a. od akcyj w Wgo Tadeusza Tarasiewicza złożyli, aby akcje swoje wraz z kuponami i talonem najdalej do d. 15 Czerwca b. r. w kasie miejskiej magistratu krakowskiego złożyli.

Od Komitetu akcyonaryuszów kolei wschodnio-węgierskiej. Kraków dnia 6 czerwca 1874 r. Dr. F. Wilkosz, przewodniczący Komitetu.

BIURO STRECEŃ Guwernerów, Guwernantek i Bon Francuzek i Angielek p. Zaleski, w Paryżu, rue Brochant 11, Batignolles. (788-5-6)

PRODUITS HYGIENIQUES Du Docteur DELARARRE. WAŻNE ZAWIADOMIENIE. Każdy flakonik Syropu Delabarre, tak zwanego STROPU DO ZĘBÓW, którym się naciera...

Cyrkularz. P. T. Ażeby W. Pann podać sposobność zakupienia zapasu z pierwszego źródła, ogłaszamy następnie najtaniej ułożony cennik naszego wiedeńskiego fabrycznego składu...

EAU de MELISSE des GARMES P. BOYER na ulicy Taranne, 14, w Paryżu. Woda z rośliny zwanej miodownikiem karmelidim, nagrodzona medalem na powszechnej wystawie w Londynie w r. 1862.

W dniu 17 i 18 Czerwca rozpoczyna się w Hamburgu na nowo wielkie poręczone losowanie pieniężne (lottery) jak niejedną zawdzięcza swe szczęście, które w swej całości (w 7 oddziałach) zawiera główne wygrane w danym razie 120,000 Talarów.

Mindus & Marienthal dom bankowy w Hamburgu. Polecamy się najlepiej do zakupu i sprzedaży wszelkich pożyczek państwowych.

Księgarnia, Skład i Wypożyczalnia nut A. Nowoleckiego w Krakowie. Na zbliżający się czas egzaminów szkolnych i rozdawania nagród pilnym uczniom i uczeniom, przysposobiamy również w tym roku jak i lat poprzednich (893-3-3)

wielki wybór książek, na nagrody pilnych uczni, tak treści moralnej naukowej i historycznej, w odpowiednich ozdobnych oprawkach książek do nabożeństwa zastawianych do wzięcia, poci i pojęcia.

Ludku! Zbliżyłeś — daj wiadomość o sobie — niezapominaj, że zostawiasz w niepewności o o twoim losie tych, którzy mają twoje szeszoła na celu. Poleć nas — polecisz tą dobrą Matkę nwiadomieniom. (1122-2-3) L. G.

Subjekt handlowy zdalny do prowadzenia częściowego interesu, mający najmniej 26 lat, może u mnie otrzymać miejsce. (1142-2-3) Juliusz Grosse w Krakowie.

Zakład leczenia wódą w Gaimfahn-Vöslau pod Wiedniem „Kapele Kaltenbrunn“. Kierujący lekarz: Dr. Svetlin. Blizsza wiadomosc i programy u zarządu tegoż zakładu. (800-2-3)

ASTHMA Dusznosc, chrypka, katary zadawione, wszelkie cierpienia kanałów oddechowych, ustępują szybko i niezawodnie po użyciu rurek antiasmazycznych p. Levasseur, aptekarza, 19 rue de la Monnaie w Paryżu.

Park kasynowy w Marienbad. 5 will i domów w pobliżu lasu z bardzo pięknym widokiem w dal. Pojedyncze pokoje, apartament, całe wilejki i wygodnie meblowane, z wiktlem lub bez tegoż.

EAU de MELISSE des GARMES P. BOYER na ulicy Taranne, 14, w Paryżu. Woda z rośliny zwanej miodownikiem karmelidim, nagrodzona medalem na powszechnej wystawie w Londynie w r. 1862.

Mindus & Marienthal dom bankowy w Hamburgu. Polecamy się najlepiej do zakupu i sprzedaży wszelkich pożyczek państwowych.